



Superintendencia De Bancos De La República Dominicana

01 de marzo de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISIÓN DE COMPRAS

REQUERIMIENTO : Departamento de Gestión Humana**REFERENCIA** : SUPBANCO-DAF-CM-2021-0010

Yo, **Melvin Deschamps**, en mi calidad de Director Administrativo y Financiero de la Superintendencia De Bancos De La República Dominicana,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa y Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (**2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (**2021**) para la contratación que se especifica a continuación:

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria[2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	12352104	2.3.7.2.99	ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%	GALON	61	\$ 950.00	\$57,950.00
2	51101511	2.3.4.1.01	CAFALEXINA 500 MG C/100	CAJA	2	\$ 2,089.50	\$ 4,179.00
3	51161615	2.3.4.1.01	CETIRIZINA 10 MG C/100	CAJA	2	\$ 1,044.00	\$ 2,088.00
4	42142601	2.3.9.3.01	JERINGUILLA 10 CC C/100	CAJA	1	\$ 480.00	\$ 480.00
5	42311518	2.3.9.3.01	PARCHES OCULARES C/20	CAJA	1	\$ 1,020.00	\$ 1,020.00
6	51161812	2.3.4.1.01	ACETAMINOFEN 750 MG	CAJA	1	\$ 500.00	\$ 500.00
7	51151703	2.3.4.1.01	ADRENALINA 1 MG	Ampollas	4	\$ 1,600.00	\$ 6,400.00
8	51102702	2.3.4.1.01	AGUA DESTILADA 5CC	UN	20	\$ 500.00	\$10,000.00
9	42142108	2.3.9.3.01	ALMOHADILLA ELECTRICA	UN	1	\$ 1,165.00	\$ 1,165.00
10	51101511	2.3.4.1.01	AMBROXOL JARABE	UN	20	\$ 100.00	\$ 2,000.00
11	51151616	2.3.4.1.01	ATROPINA 1 MG	Ampollas	5	\$ 1,600.00	\$ 8,000.00
12	42131509	2.3.9.3.01	BATAS MANGAS CORTAS DESECHABLES	PAQUETE	6	\$ 220.00	\$ 1,320.00
13	46182202	2.3.9.9.04	CABESTRILLO	UN	2	\$ 880.00	\$ 1,760.00
14	24112401	2.3.9.9.01	CAJA DE HERRAMIENTAS 24 PULGADAS	UN	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
15	51142121	2.3.4.1.01	CAJAS DE TABLETAS DE DICLOFENAC 100 MG C/100	CAJA	1	\$ 350.00	\$ 350.00
16	42142402	2.3.9.3.01	CANULAS DE OXIGENO	UN	3	\$ 22.50	\$ 67.50
17	41104017	2.3.9.3.01	COLECTOR DE ORINA	UN	2	\$ 280.00	\$ 560.00

18	24121807	2.3.5.5.01	CONTENEDOR DE AGUJAS	UN	1	\$ 708.00	\$ 708.00
19	42241803	2.3.9.3.01	CUELLO BLANDO	UN	1	\$ 1,020.00	\$ 1,020.00
20	42241803	2.3.9.3.01	CUELLO RIGIDO	UN	1	\$ 2,880.00	\$ 2,880.00
21	42143502	2.6.3.1.01	DESCONGESTIONANTE NASAL	UN	6	\$ 408.00	\$ 2,448.00
22	47121701	2.3.9.1.01	FUNDAS DESECHOS BIOMEDICOS	PAQUETE	4	\$ 240.00	\$ 960.00
23	51191510	2.3.4.1.01	FUROSEMIDA 20 MG	Ampollas	15	\$ 119.00	\$ 1,785.00
24	51201807	2.3.4.1.01	GAMMAGLOBULINA HUMANA	FRASCOS	2	\$ 1,660.80	\$ 3,321.60
25	42181503	2.3.9.3.01	GEL LUBRICANTE	UN	1	\$ 230.00	\$ 230.00
26	51181706	2.3.4.1.01	HIDROCORTISONA 100 MG	Ampollas	10	\$ 75.00	\$ 750.00
27	46781534	2.3.9.9.04	MUÑEQUERA DERECHA CON PULGAR INCLUIDO	UN	1	\$ 1,260.00	\$ 1,260.00
28	46181534	2.3.9.9.04	MUÑEQUERA IZQUIERDA CON PULGAR INCLUIDO	UN	1	\$ 1,260.00	\$ 1,260.00
29	42192207	2.6.3.1.01	PAPEL CAMILLA	UN	10	\$ 180.00	\$ 1,800.00
30	51102208	2.3.4.1.01	PENTOSANO POLISULFATO SODICO CREMA 60GR	UN	1	\$ 300.00	\$ 300.00
31	51102713	2.3.4.1.01	POVIDONA IODADA SOLUCION 4 ONZAS	UN	2	\$ 265.00	\$ 530.00
32	42142704	2.3.9.3.01	RIÑONERA PLASTICAS	UN	1	\$ 35.00	\$ 35.00
33	42132105	2.3.2.2.01	SABANITAS DESECHABLES(MOVIBLES)	UN	10	\$ 22.00	\$ 220.00
34	42312201	2.3.9.3.01	SOBRE DE STERI STRIP	UN	1	\$ 150.00	\$ 150.00
35	42281602	2.3.9.3.01	SOLUCION DE GLUTARALDEHIDO	UN	1	\$ 80.00	\$ 80.00
36	51131617	2.3.4.1.01	SOLUCION DEXTROSA 1000CC	UN	3	\$ 80.00	\$ 240.00
37	51131617	2.3.4.1.01	SOLUCION DEXTROSA 500CC	UN	3	\$ 80.00	\$ 240.00
38	51131617	2.3.4.1.01	SOLUCION HARLAC 1000CC	UN	1	\$ 72.00	\$ 72.00
39	51131617	2.3.4.1.01	SOLUCION HARLAC 500 CC	UN	2	\$ 72.00	\$ 144.00
40	51142904	2.3.4.1.01	SOLUCION INYECTABLE DE LIDOCAINA SIN EPINEFRINA AL 2%	UN	2	\$ 341.00	\$ 682.00
41	51181506	2.3.4.1.01	SOLUCION INYECTABLE INSULINA ACCION RAPIDA	UN	6	\$ 760.00	\$ 4,560.00
42	51131617	2.3.4.1.01	SOLUCION MIXTA 0.9% 1000CC	UN	2	\$ 80.00	\$ 160.00
43	51131617	2.3.4.1.01	SOLUCION MIXTA 0.9% 500 CC	UN	3	\$ 80.00	\$ 240.00
44	51131617	2.3.4.1.01	SOLUCION SALINA 0.9% 100 CC	UN	3	\$ 85.00	\$ 255.00
45	51131617	2.3.4.1.01	SOLUCION SALINA 0.9% 1000CC	UN	3	\$ 80.00	\$ 240.00
46	51131617	2.3.4.1.01	SOLUCION SALINA 0.9% 500 CC	UN	3	\$ 80.00	\$ 240.00
47	42293505	2.6.3.2.01	SONDA FOLEY NO. 16	UN	3	\$ 480.00	\$ 1,440.00
48	42293505	2.6.3.2.01	SONDA FOLEY NO. 18	UN	3	\$ 480.00	\$ 1,440.00
49	42293505	2.6.3.2.01	SONDA FOLEY NO. 20	UN	3	\$ 480.00	\$ 1,440.00
50	42293505	2.6.3.2.01	SONDA VERICAL NO. 14	UN	1	\$ 600.00	\$ 600.00
51	42293505	2.6.3.2.01	SONDA VERICAL NO. 18	UN	3	\$ 600.00	\$ 1,800.00
52	42293505	2.6.3.2.01	SONDA VERICAL NO. 20	UN	1	\$ 600.00	\$ 600.00
53	51142909	2.3.4.1.01	SPRAY BENZOCAINA AL 20%	UN	2	\$ 600.00	\$ 1,200.00
54	42182206	2.3.9.3.01	TERMOMETROS MERCURIO	UN	1	\$ 1,075.00	\$ 1,075.00
55	42291614	2.6.3.2.01	TIJERA PARA TRAUMA	UN	2	\$ 877.00	\$ 1,754.00
56	42241701	2.3.9.3.01	TOBILLERA	UN	2	\$ 1,260.00	\$ 2,520.00

/UR.09.2019

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compr
Copia1 – Agregar Destino

57	82121503	2.2.2.2.01	BLOQUES DE RECETARIO MÉDICOS A COLOR	UN	50	\$ 200.00	\$10,000.00
58	82121503	2.2.2.2.01	TALONARIO DE REGISTRO DIARIOS DE CONSULTAS MÉDICAS A COLOR	UN	50	\$ 450.00	\$22,500.00
59	42182206	2.3.9.3.01	<p>TERMÓMETRO DIGITAL INFRARROJOS PARA TOMA DE TEMPERATURA.</p> <p>Características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pantalla LCD: debe mostrar los dígitos claros. • Tiempo de respuesta: puede llegar a ser inferior a 3 segundos. • Lecturas: el dispositivo debe mostrarlas en grados Celsius y Fahrenheit. • Diseño: práctico, ergonómico (en forma de pistola). • Memoria que guarde registros. • Precisión: un sensor de alto rendimiento es capaz de ofrecer resultados con un margen de error de +/- 0,1º C. Hasta un +/- 0,3º C puede ser tolerable, pero no más 	UN	10	\$ 3,500.00	\$35,000.00
60	42171606	2.6.3.2.01	FÉRULAS DE DEDOS (LARGE)	UN	2	\$ 595.70	\$ 1,191.40
61	42171606	2.6.3.2.01	FÉRULAS DE DEDOS (MÉDIUM)	UN	2	\$ 695.70	\$ 1,391.40
62	42171606	2.6.3.2.01	FÉRULAS DE DEDOS (SMALL)	UN	2	\$ 695.70	\$ 1,391.40
						\$ 212,993.30	

PRESUPUESTO: Doscientos Doce Mil Novecientos Noventa y Tres Pesos Dominicanos con 30/100 RD\$ 212,993.30

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Melvin Deschamps
Director Administrativo y Financiero



¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.